Parco delle Madonie

DELIBERAZIONE DEL COMITATO ESECUTIVO

LG

q T 2013
Y del Ye

OGGETTO: Rideterminazione compensi annui degli organi di amministrazione ¢
controllo dell’Ente Parco delle Madonie. — Modifica Deliberazione del Presidente
n. 7 del 28/6/2013 ratificata dal Comitato Esecutivo con propria deliberazione n.
16 del 5/7/2013.

cl o 141
L anno_, o0 f 2 il giorno_ A A del mese

. A | i v e rmoam z i
di “ha (LA L UL alle ore A%, 20 nei locali della sede dell’Ente in
Petralia Sottana a seguito di regolare convocazione si & riunito 11 Comitato Esecutivo nelle persone
dei Sigge.n:

[ QUIRINO Erasmo Commissario Straordinario
2 GANCI Ansclmao Ispettore Rip. Foreste
3 INGUAGGIATO Santo Componente
4 LANZA Calogero Componente
5 MOGAVERO Giuseppe Componente
6 LEONE Giuseppe Componente
Interviene alla seduta senza voto deliberativo il Dircttore
Dotl. Salvatore Carollo Al NO
Risultano assenti: ,&{JQ LA

Assiste 1l sig. I i : ‘mk}k}_ kt_t_ﬂﬂ-‘;é:\ - nella

gqualita  di
Scerctario verbalizzante.

Fute Parvco delle " Gdonie - Eate di Divitto Pohblico
Clorso Paolo Asliata, 16 - SOE2T Petralia Sottuna (PA) - Tei, D02 15684001 - Fax (921 Hisi 78



1L DIRETTORE
u Approva la proposta che segue facendola propria e la sottopone al Comitato Eseculivi.

0 Non approva la proposta che segue con le segucnti motivazioni

4 Approva la proposta che segue, con le scguenti modifiche e/fo integrazioni ¢ la sottopone al
Comitato Esecutivo

IL DIRETTORE

fdort, Geol, Salvatore Carollo)

IL COMITATO ESECUTIVO
Visto il DA 1489 del 9/11/1989 istitutivo dell’Ente Parco delle Madonie;
Vista la LR.98/81, modificata ed integrata dalla LR, 14/88 ¢ dalla L.R.71/95;
Visto il vigente Statuto Regolamento dell’Lnte;

Visto il Regolamento di organizzazione ex art. 1, comma 3 della L.R. n. 10,2000 approvato
con DA, Territorio ¢ Ambiente n. 102/GAB del 12/05/2005;

Vista la seguente proposta di deliberazione [ormulata dalla U.O.B. n.1 - Affari istituzionali,

del Personale ¢ legali - Rideterminazione compenso al Collegio dei Revisori dei Conti.
Anno 2013,

Con voti Uaapt HE EsfBesSST 1A oA A LESS

DELIBERA

s . . : :
) /&] Approvare I'allegata proposta di deliberazione

o Non approvare I"allegata proposta di deliberazione per le seguenti motivazioni

il
—
%
:{-f - A
—
u  Approvare I"allegata proposta, con le ﬁegu@&iﬁ:_\vdiﬁchc ¢lo integrazioni
N
.-'-f/
Iy

./ 4



I DIRIGENTE U.Q.B. I — Affari istituzionali, del Personale ¢ legali
Proposta di deliberazione

OGGETTO: Rideterminazione compensi annui degli organi di amministrazione e controllo
dell’Ente Parco delle Madonie. — Modifica Deliberazione del Presidente n. 7 del 28/6/2013
ratificata dal Comitato Esecutivo con propria deliberazione n. 16 del 5/7/2013.

Premesso:

- che con Lr. 24/2010 art. 13 si disponeva la riduzione del 10% dei compensi relativi agli
organi di amministrazione ¢ di controllo per il quinquennio 2011 — 2015 di cui ente ha
preso atto giusta Doterminazione del Direttore n. 20 dell’8/2/2011:

- che con Delibere della Giunta Regionale di Governo nn. 317 del 4/9/2012 ¢ 452 del
30/11/2012 si disponeva che gli Fnti dovessero adottare le misure per la riduzione del 20%
della spesa complessiva riferita ai compensi annui da erogare ai componenti degli organi di
amministrazione ¢ di controllo;

- che con nota prot. n. 66504 del 3/12/2012 dell’ Assessorato Regionale territorio ed Ambiente
sono stali comunicati gli importi da erogare ai componenti dei suddetti organi di
amministrazione e di controllo degli Enti Parco:

- che con successiva nota dell’ A.R.T.A. n. 2791 del 17/1/2013 sono state fornite direttive per
la riduzione del 20% del compenso per tali organi. con decorrenza dal 1° gennaio 2013

- che con nota prot. n.12268 del 13/3/2013, ad integrazione e chiarimento della nota prot. n.

66504 del 3/12/2012, 'A.R. T.A. ha precisato che la misura dell’indennita per i componenti
del Collegio dei Revisori dei Conti ¢ quella fissata dal D.P.R.S. del 21/7/1994 ¢ ss. mm. ii.-

Vista la deliberazione del Presidente con i poteri del Comitato Tsecutivo n, 7 del 28/6/2013
ratificata dal Comitato Esecutivo con propria deliberazione n. 16 del 5/7/2013, in base alla quale 1l
compenso annuo da erogare ai componenti degli organi di amministrazione e di controllo veniva
cosi rideterminato: :

- Indennita mensile Presidente / Commissario Straordinario, per effetto dell’applicazione
dell’art. 4 del D.P. 29/12/1999 e ss. mm. ii.- € 2.352 44

- Indennitd annua per i componenti del Collegio dei Revisori dei Conti per effetto
dell’applicazione dell’art. 4 del D.P. 29/12/1999 e ss. mm1. ii.: € 4.757.21 :

Nessun compenso agli attuali componenti del Comitato Esecutivo, ai sensi del comma 24
dell’art. 11 L.R. 26 del 9/5/2012, in quanto tutti titolari di cariche elett; ve;

Considerato che ¢ necessario rideterminare i compensi degli organi di amministrazione e di
controllo adeguandoli alle previsioni di legge, stante le indicazioni di cui alla nota A.R.T.A. n. 2791
del 17/1/2013 che prevede la riduzione del 20% del suddetto compenso, ¢ della nota AR T.A. prot.
n.12268 del 13/03/2013, ns. prot. n.1041 del 20/3/2013 secondo cui la misura dellindennita &
quella fissata dal D.P. 21/7/1994 & ss. mm.ii.:

Tutto quanto sopra premesso e ritenuto sottopone al Sig. Direttore, per la conseguente
approvazione del Comitato Fsecutivo dell’Ente la seguente proposta di deliberazione:



Dare atto che, per effetto delle note ART.A. prot. nn. n. 2791 del 17/1/2013 e n.12268 del
13/03/2013, 1 compensi degli organi di amministrazione e di controllo vengono ridotti del 20% a
decorrere dal 1° gennaio 2013;

Dare atto che I'indennitd mensile del Presidente / Commissario Straordinario, viene rideterminata
nella seguente misura: € 2,091,000 salvo conguaglio;

Dare atto che I"indennita mensile dei componenti del Comitato Esecutivo & pari ad € 630,50 salvo
conguaglhio;

Dare atto che I'indennita annua per i componenti del Collegio dei Revisori dei Conti viene
rideterminata, partendo dal compenso base, pari ad € 2.927,50, che, mecrementato del 30%, in
guanto persistono le condiziom di cui al comma 7, art. 2 del D.A. 2/7/1992 dell’ ARTA., avendo il
Collegio esercitato il controllo su atti di gestione indicati al medesimo comma 7, art.2 D. A.
2/7/1992, ¢ pari ad € 3.805,75 salvo conguaglio:

Dare atto di non dovere corrispondere alcun compenso agli attuali componenti del Comitato
Esecutivo, ai sensi del contma 24 dell’art. 11 L.R. 26 del 9/5/2012, in quanto tutti titolari di cariche
elettive;

Onerare gli uffici competenti a proporre le opportune variazioni di bilancio al fine di adeguare gli
stanziamenti dei capitoli alla spesa necessaria;

Trasmettere al Direttore dell’Ente la presente deliberazione per gli adempimenti conseguenti;

]

1

. I~
LfiUirigeme lOB. 1 |

.r.I I I.'
[ Dot $sa Avv. Maril Ardillo { :}

[ \/ ,-"l :{__.J;- .____f':ri.f"
| '|.____-" [ __.l-k,.__,/



COMPENSO REVISOR| | comp
| IPRESINENTE

FONTE IMPORTO

Decreto Ass.to lire
Ambiente del
2/7/1992 4.550.000 2.349 88

DPRS 654,/1999 art. 2 _
aumento 30% 3.054,584 2182
LR 2/2002 art. 17 | - |
riduzione 10% per il

triennio 2002 - 2004 | 2.749,36
DPRS 654/1999 art. 4 | .
aumento 10% per ogni
i’cri\c_-nnliu coninizio
|decorrenza 2003

2005 aumento 10%
relativo al | triennio | 3.360,33 2400.2
2006 - 2008 || triennio 3.596,?.6' 2640,22
2009 - 2011 1 triennio 4.066,00| 2904,24
2011 - 2015 riduzione ' -
10% art. 13 L.R.

24/2010 {art. 6 DL

_?8!21]10] 3.659,40
art. 17 LR, 11/2010 ' ' '
divieto provwedimenti
di incremento de
compensi

RIDUZIONE 20%
DELIBERA DI GIUNTA,

DI GOVERNO 452/2012 2927,52

Incremento 30% ai
. |
sensi del comma 7 art.

2 D.A. ARTA 2/7/1992 3805,77



'COMPENSO C.E.

FONTE

iljecretr: Ass. 1o
‘Ambiente del
12/7/1992

\DPRS 654/1999 art. 2
aumento 30%

LR 2/2002 art. 17
riduzione 10% per il

|DPRS 654/1999 art. 4
laumento 10% con
linizio decorrenza 2003
2005 aumento 10%
Irelativo al | triennio
2006 - 2008 || triennio

2009 - 2011 Ill triennio

2011 - 2015 riduzione
10% art. 13 L.R,
24/2010 (art. 6 DL
78/2010)

RIDUZIONE 20%
DELIBERA DI GIUNTA
DI GOVERNQ 452/2012

triennio 2002 - ZEIEM__ _

IMPORTO

506,13

657,96

592,16

723,76
796,14

8_?5,?4

788,18

630,54




-
kS

I &1, L‘|1r|‘r'crf'!::LIu ¢ soldscrilin,

| | [ r
I SEGRET 3\?‘1? TFRT{AI IZ7ZANTE b L IL COMMISSARIOSTR A(}R[)ll:\l;".ﬂ“{]
g/ | -
| | /U | 2 ;

PROVVEDIMENTO DI FSECUTIVITAY

La presente deliberazione ¢ immediatamente esecutiva non rientrando nelle previsioni di cul all®arl. 9. comma 6
LR, 6/5/ 1981 098 e successive modiliche ed inlegrasion

Fetralia Sotlana,

RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione & stata pubblicata all’Albo dell Enwe presse la sede in Petralio Sottana il oo
R RTINS T e B ey e vie rimas affissa per 15 giomni conscoulivi dal al

Awverso la slessa non sono slall prodoti osservazioni o reclami,

Potralia SOMama, i

IL RESPONSABILE IL DIRETTORE

CONTROLLO DI LEGITTIMIT A

A senai dell at 100 comnm Le 1 d2lla Lo, o, 7195

L'Assessorato Ree, Territorio cd Ambicnle:

— ha ricevuio la presente deliberazione i1 Lo

—  ha riscontrato legittima Ta presente deliberadone giusto il proveedimento oo

— a sepuito dei chisrimenti inviat dall’Ente con propria nota oo del
—  lapresente deliberazione & stata dichiarata legiltima dull” A BT A, giusto il provvedimento no...

ditlic. e i i
nan ha adotlate alcun provvedimento e pertanto la presente deliberaeione ¢ dichiarala eseculiva sin
il it 2 i i per decorrenza dei fermini.
Puiralin SOUWANL ce e IL DIRETTORE
Annorazioni:
R0y T 1 OO S SO ATID Mvrininirsmsssarinsnsirinees T ——
Modilcata dal.....cci e s e s e e e COH ALY Me i, delininn,

e T aT v i 1 1 £ PR T ('u ] £ Lo N | N el



